



Nyhetsbrev för gode män och förvaltare

Granskning av årsräkningar

Årsräkningarna och redogörelser skulle varit inlämnade innan den 1 mars och vi saknar fortfarande en del som inte lämnats in. En påminnelse har skickats ut till de gode män/förvaltare som inte lämnat in årsräkning och redogörelse. Kommer årsräkningen ändå inte in tar nämnden beslut om vitesföreläggande.

Årsräkningarna granskas i datumordning utifrån när de lämnats in. Vi har också en del prioriterade årsräkningar och det kan tex handla om gode män/förvaltare som lämnar in en årsräkning för första gången.

Vi granskar ca 700 årsräkningar och under granskningsperioden så har vi väsentligt ökad arbetsbelastning. Samtliga handläggare på kontoret granskar årsräkningarna. Vi har till idag granskat ca hälften av alla årsräkningar.

E-Wärna Go

Vid granskningen så här långt har vi bland annat uppmärksammat några saker. Vissa av de som använder sig av det digitala redovisningsprogrammet E-Wärna Go lägger inte övriga tillgångar så som huvudmannens fickpengskonto, fonder/värdepapper just under övriga tillgångar vilket gör granskningen mer omfattande. Ni kan läsa instruktionerna och se på filmerna kring E-Wärna Go för att lära er hur man lägger till övriga tillgångar i redovisningen.

Vi har också sett i redovisningarna i E-Wärna Go att ingående eller utgående saldo inte stämmer med kontoutdrag/saldobesked. Stämmer inte detta överens med underlagen från banken då har man lagt in uppgifter fel någonstans gällande inkomster/utgifter.

Vi kommer under våren/sommaren erbjuda **digital träff gällande E-Wärna Go**. Datum är 23 maj och 26 juni kl 13.30-15.00 och kommer hållas via Teams. Anmälan kommer läggas upp på hemsidan. Det kommer vara en visning av systemet och det kommer ges möjlighet till frågor och svar. Observera att det är viktigt att man själv läser igenom instruktioner och tittar på instruktionsfilmerna innan man börjar använda systemet och innan man eventuellt deltar på denna träff. Detta är alltså inte en utbildning utan mer en träff för att kunna ge svar på eventuella frågor.

Viktigt att kontakta överförmyndarkontoret

Vi blir lite då och då uppmärksammade på att man som god man/förvaltare inte alltid kontaktar oss i viktiga frågor. Det kan till exempel handla om att ens huvudman blivit dödsbodelägare, att man lånat ut huvudmannens pengar, skuldsatt sin huvudman genom lån eller att man ska sälja en fastighet/bostadsrätt eller något annat som är väsentligt.

Vi kan då få till oss att man som god man/förvaltare pratat med någon annan god man/förvaltare som man känner och att den uppgett att man inte behöver kontakta oss. Det är inget fel med att prata med "kollegor" eller med till exempel representanter från Nyköping- Oxelösunds frivilliga samhällsarbetare men vi vill poängtera vikten av att ni kontaktar oss på överförmyndarkontoret. Det är vi som vet vilka lagar och regler som gäller och kan informera er om hur ni ska förhålla er till detta.

Ni kontaktar oss på 0155-24 87 00 eller overformyndaren@nykoping.se

Vi har telefontid men man kan lämna meddelande vid andra tillfällen.

Arvode

När det gäller utbetalning av arvode till er gode män och förvaltare som begärt arvode så är huvudregeln att det är huvudmannen som ska betala arvodet. Detta är lagreglerat. Det kan vara så att du som god man/förvaltare och huvudmannen kommer ges möjlighet att yttra er innan vi fattar ett arvodesbeslut.

Om du får ett arvodesbeslut där det uppges att det är huvudmannen som ska betala ditt arvode, är det du som god man/ förvaltare som ska se till att arvodet betalas ut. Det är också din uppgift att betala arbetsgivaravgifter till Skatteverket och skatt (30%) till huvudmannens skattekonto. Eventuell milersättning är det ingen skatt på. **Observera att alla transaktioner gällande betalning av arvode, skatt och arbetsgivaravgift ska ske från huvudmannens konto.**

Om du får ett arvodesbeslut där det uppges att det är kommunen som betalar ditt arvode, så betalas arvodet ut via Sörmlands Sparbank. Det är löneenheten som betalar ut arvodet och vi på överförmyndarkontoret som fattar beslut om arvodet. Löneenheten på Nyköpings kommun har inga bank/kontonummer i sina system. Om du vill få ditt arvode utbetalt till en annan bank måste du själv göra en kontoregistrering hos Swedbank som samarbetar med Sörmlands sparbank eller ta kontakt med din egen bank. Ange alltid att det gäller ett lönekonto.

Grundutbildning för gode män och förvaltare

Vi har bjudit in nya gode män och förvaltare till en grundutbildning under maj. Anmälan görs via hemsidan. Om man känner att man skulle vilja bättra på sina kunskaper som god man/förvaltare så kan man även som mer erfaren god man/förvaltare anmäla sig till utbildningen i mån av plats.

Hemsidor

Glöm inte att mycket information som ni kan behöva i ert uppdrag finns på www.nykoping.se/godman www.nykoping.se/godman

På <https://rfs.se/> (Riksförbundet frivilliga samhällsarbetare) hittar ni också mycket matnyttig information både kring ert uppdrag men även kring sådant som kan vara till hjälp för era huvudmän.

Vi önskar er alla en skön vår!



Jenny, Pernilla, Sandra, Carl-Hampus, Johanna, Susanne & Matilda